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1. Jepni nje liste te vecorive qe dallojne gjallesat nga lenda jo e gjalle. 

-Sipas mendimit tuaj percaktoni tre prej tyre si me kryesoret. 

                                                                                                                               5pike 

 

2. Rendit tre ndyshime midis klases se shpendeve dhe klases se gjitareve. 

 

                Shpende                  Gjitare 

  

  

  

                                                                                                                                       10pike 

 

3. Shpjegoni dukurine e osmoses kur nje qelize shtazore : 

a-Eshte e zhytur ne uje te distiluar 

b-Eshte e zhytur ne ujin e detit (tretesire shume e perqendruar) 

                                                                                                                                      10pike 

 

4. Pershkruaj me skeme hapat qe ndjek nje virus per shumimin e tij ,kur futet ne nje qelize.                                                                                                                             

                                                                                                                                     15pike 

 

 

5. Argumento pse kerpudhat qendrojne mbreteri me vete? 

-Ne cfare tiparesh ngjajne me bimet? Po me kafshet? 

                                                                                                                               10pike 
 


